
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
www.ic-lamorra.edu. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
Data e Prot. vedi segnature 
 

 Albo on line – Sito web 
Atti  

 
 

OGGETTO: INCARICHI - AVVISO PER IL RECLUTAMENTO di sino a n.02 DOCENTI Classe A060 o titoli equipollenti 

aventi titolo ed in possesso delle competenze per PROGETTAZIONE COORDINAMENTO E MESSA IN 

POSA DELLA SEGNALETICA COVID - Misure per sicurezza e protezione nei Plessi scolastici di La Morra 

Barolo Monforte d’Alba Novello e uffici di Direzione e Segreteria  per lo svolgimento in condizioni di 

sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 in linea con le indicazioni di distanziamento sociale 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che seguito delle misure adottate per la gestione dell’emergenza epidemiologica derivante dal 
“coronavirus” COVID-19 si rende necessario installare in tutti gli edifici scolastici dell’Istituito Comprensivo 
di La Morra Barolo Monforte d’Alba Novello apposita segnaletica in linea con le indicazioni di 
distanziamento sociale prevista dalla normativa vigente 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;    

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione     
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le quali 
sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali afferenti alla realizzazione del Progetto;  

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera; 
VISTO il P.T.O.F d’Istituto 2019 2022;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18.12.2019, di approvazione del Programma Annuale 2020; 
TENUTO CONTO delle indicazioni MI per GARANTIRE L’AVVIO DELL’ANNO SCOLASTICO NEL RISPETTO DELLE REGOLE 

DI SICUREZZA PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DI COVID; 
TENUTO CONTO che avverso il proprio decreto Prot.n.4386 del 17.08.2020 non è sato presentato alcun reclamo 

scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 
DECRETA 

  

la nomina dei seguenti docenti  
Prof. SPADAFORA Alberto C.F.  SPDLRT75B09G942V 

Prof.ssa BORRA Francesca C.F.  BRRFNC91D41B111J 
 
quale personale incaricato per la PROGETTAZIONE COORDINAMENTO E MESSA IN POSA DELLA SEGNALETICA 
COVID - Misure per sicurezza e protezione nei Plessi scolastici di La Morra Barolo Monforte d’Alba Novello e uffici di 
Direzione e Segreteria per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 in linea con le 
indicazioni di distanziamento sociale. 
 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


In particolare per tutti i piani dei 11 plessi scolastici  
 
n. 03 Comune di La Morra  SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA di I° 
n. 03 Comune di Monforte d’Alba  SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA di I°  
n. 03 Comune di Barolo  SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA di I°  
n. 02 Comune di Novello  SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA  
 

ed uffici di segreteria  
 

dovrà, in accordo con la Dirigenza, essere posiziona, presa visione delle planimetrie interne,  

• adeguata segnaletica orizzontale sul distanziamento necessario e sui percorsi da effettuare  

• adeguata segnaletica per differenziare i percorsi interni e dei punti di ingresso e i punti di uscita dalla 
struttura 

 
 

Tenuto conto dell’eccezionalità dell’emergenza e della tempestività con cui deve essere assegnato l’incarico, i 

docenti si coordineranno tra di loro per lo svolgimento delle attività, che dovranno essere concluse entro l’inizio 

delle attività didattiche. 

Per l’attività effettivamente svolta sarà erogato un compenso Forfettario massimo di euro 500,00 NETTO per unità 
di personale. Gli oneri fiscali e previdenziali sono quelli previsti dalla disciplina in vigore sia per compensi erogati a 
docenti interni all’istituzione scolastica sia per personale esterno all’istituzione scolastica (normativa fiscale e 
previdenziale in materia di lavoro autonomo ritenuta d’acconto pari al 20% e obbligo di iscrizione alla Gestione 
Separata INPS, qualora dai contratti d’opera derivi un reddito annuo superiore a 5.000 euro). 

Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. Il compenso complessivo sarà corrisposto a prestazione 

conclusa con acquisizione agli atti di apposita documentazione comprovante l’avvenuta realizzazione degli 

interventi oggetto del corrente incarico 

 
Le attività dovranno essere svolte nel rispetto delle norme di sicurezza Covid-19.  
 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii, 
viene nominato Responsabile del Procedimento Stefano MACCHIA Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 
La Morra.  
 
In applicazione del Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR) i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del 
procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto Comprensivo di La Morra.  
 
Il presente incarico è pubblicato all’Albo online del sito web dell’Istituto www.ic-lamorra.edu.it 

                                 
 
     

Data e Firma Docente per accettazione                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof. Stefano MACCHIA   

                                         Documento informatico firmato digitalmente 
                                         ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
                                            il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 


		2020-09-27T08:31:46+0200
	Stefano Macchia




